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Datenblatt der Stadtwerke Sindelfingen GmbH 
- Marktrolle Netzbetreiber - 

 
 
Hausanschrift:  Stadtwerke Sindelfingen GmbH 
    Rosenstr. 47 
    71063 Sindelfingen 
 
 
 

Telefon:   0791/ 401 - 395   
Fax:    0791/ 401 - 121 
 
 
 

Homepage:   http://www.stadtwerke-sindelfingen.de 
 
 
 

Bankverbindung:  Kreissparkasse Böblingen 
    Konto 315 019 1 
    BLZ 603 501 30 
 
 
 

VDEW- Codenummer: 9907181000001  
 
 
 

Marktrolle:   Netzbetreiber 
 
 
 

Bilanzierungsgebiet: 11YW-SINDELFING1 
 
  
 

Regelzone:   10YDE-ENBW-----N 
 
 
Bitte benutzen Sie für die Kommunikation aller EDIFACT Meldungen nur folgende  
E-Mail Adresse: 
 
 

edifact_netz@stadtwerke-sindelfingen.de 
 
 
 

Anlage 2 zum Lieferantenrahmenvertrag (Strom) 
 

Ansprechpartner und Adressen 
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Kündigungsmeldungen an unseren Vertrieb richten Sie bitte an folgende Edifact-
Adresse: 
   edifact_vertrieb@stadtwerke-sindelfingen.de 

 
 

Für allgemeine Anfragen nutzen Sie bitte folgende E-Mail Adresse:  
 

netznutzung@stadtwerke-sindelfingen.de 
 
 
 
Bitte stellen Sie uns im Gegenzug Ihr Datenblatt mit Ansprechpartner und 
Kontaktdaten zum Vertragsabschluss zur Verfügung. 
 
Ändert sich die E-Mail-Adresse für den Datenaustausch oder Ansprechpartner bzw. 
Kontaktdaten, werden Sie umgehend in Textform informiert. 
 
 
 
 
 
 
Ansprechpartner: 
 
Lieferantenwechsel, Netznutzungsan-/ abmeldungen 
 

Andreas Zimmermann Andreas.Zimmermann@stadtwerke-sindelfingen.de 0791/ 401 - 395 
Stefanie Bauer Stefanie.Bauer@stadtwerke-sindelfingen.de 0791/ 401 - 437 
Sarah Glasbrenner Sarah.Glasbrenner@stadtwerke-sindelfingen.de 0791/ 401 - 438 
 
Lieferantenrahmenverträge / Edi-Rahmenverträge 
 

Maria Koutrouli Maria.Koutrouli@stadtwerke-hall.de 0791/ 401 - 977 
 
Buchhaltung (Rechnungen, Avise) 
 

Nadine Seifried Nadine.Seifried@stadtwerke-sindelfingen.de 0791/ 401 - 114 
 
Elektronischer Zahlungsverkehr (INVOIC) 
 

Test und Umstellung, Echtbetrieb 

Christina Ott Christina.Ott@stadtwerke-sindelfingen.de 0791/ 401 - 439 
 

Kontenklärung 

Gerda Neubert Gerda.Neubert@stadtwerke-sindelfingen.de 0791/ 401 - 420 
 


